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  24. november 2024 Leto 48, š t. 20 

24. 11. 
2 0 2 4  
NEDELJA 

KRISTUS KRALJ 
 

700  

800  

1000 

-za z upljane in dobrotnike 
+Tomaz  Pirc obl. in štarš i Koš ir 
+Matevz  Setnikar, obl. 

25. 11.,  
ponedeljek Katarina Sinajska, muč. 1800  +Franc iš ka Bonc a, 7.dan; +Katarina Bic ek 

+Anton Bernik, obl. (Puš tal 44) 
26. 11.,  
torek 

 

Valerijan Oglejski, škof 
700  

1800 
-po namenu (B) 
+Barbara Stanonik, 7. dan; +Andrej Habjan, obl. 

27. 11., 
šreda Virgil in Modest, škof 1800  +Martin Hoc evar, 7. dan 

-za šrec en porod (H); +Andreja Lampic  
28. 11.,  
c etrtek Katarina Laburé, red. 1800  +Franc Pleš ko, št. 

-za zdravje in Boz je varštvo v druz ini 
29. 11.,    
petek Saturnin, mučenec 1800  -za z ive in pokojne šošede 

+Franc Homan, obl. 

30.  11.,  
šobota ANDREJ, apoštol 

700  
1600  

 
1800 

-po namenu 
Sv. Andrej: -v c ašt šv. Andreju; +Andrej 
Koz uh, obl.; +Ivanka Erbez nik in Gregor Ž ontar 
+Andrej Fojkar, ml. in št.  

1. 12. 
2 0 2 4  
NEDELJA 

NOVO CERKVENO LETO 
 

1. ADVENTNA  
NEDELJA KARITAS 

700  

800  

 

1000 

-za z upljane in dobrotnike 
+Jelka Cerkvenik, obl. 
+Franc in Marija Prevodnik, obl. (Brode) 
+Minka Erjavec 

2. 12.,  
ponedeljek Natalija, mučenka 1800  +Miro Boz nar, obl. 

+štarš i S avli in Florijan 
3. 12.,  
torek 

Frančišek Ksaver 
redovnik 

700  

1800  

+Manda in Jozo Grgic  
+Franc in Katarina Omejc  

4. 12.,   
šreda 

Janez Damaščan, c. uč. 
Barbara, mučenka 

1600  

1800  

 

Sv. Barbara: -v c ašt šv. Barbari 
+Alojz ml. in št. ter Franc iš ka S ink, obl.  
+Anka in Branko Rošina, obl.  

5.  12.,  
c etrtek Savo, opat 1800  +Marija Žiherl, obl. 

+Katja Potoc nik, obl. 
6.  12.,   
prvi petek Nikolaj (Miklavž), škof 

700  

1800  
-v c ašt Prešvetemu Jezušovemu Srcu 
-v zahvalo; +Nikolaj Rupar 

7. 12.,  
prva sobota 

Ambrož, škof in c. uč. 

700  
900  

 

170 0  
1800  

 

-v c ašt Marijinemu Brezmadez nemu Srcu 
cerkev Brezmadežne (Nunska): +Lado 
Domjanic ; ++z rtve (po)vojnega našilja 
-molitev po Marijinem naročilu za rešitev duš 
+S tefan Antolin, 30. dan 
++štarš i in šorodniki Ferle 

8. 12. 
2 0 2 4  
NEDELJA 

BREZMADEŽNO  
SPOČETJE DEVICE 

MARIJE

700  

800  

1000 

-za z upljane in dobrotnike 
+Matevz  Demš ar, obl.; +Joz ef Krmelj, obl. 
+Makš S ubic, obl.; +Janez Bernik, obl. 

ŽUPNIJSKA KARITAS
TEL. (odzivnik): 04/51 23 300 | e-poš ta: karitaš.škofjaloka@gmail.com | TRR: SI56 1919 0500 7360 005 | 

 

A D V E N T  -  Č A S  P R I P R A V E
 

Advent je čas duhovne priprave na božič, ki 
traja štiri tedne. Ime izhaja iz latinske besede 
adventus, ki pomeni prihod in za kristjane 
pomeni prihod Boga na svet kot človeka.  
 

Čas duhovne priprave 
na božič začenjamo 
s praznovanjem 
prve adventne 
nedelje in sklenemo 
v tednu po četrti 

adventni nedelji na sveti večer, 24. decembra.  
 

Adventni čas ima dvojen značaj:  
je čas priprave na slovesno praznovanje 
Gospodovega rojstva, 25. decembra, hkrati 
pa je to čas, ki nas usmerja k pričakovanju 
drugega Kristusovega prihoda ob koncu časov.  
 

Z adventnim časom začenjamo novo cerkveno 
leto in neposredno pripravo na božič. 
Gospodovo rojstvo in prazniki, ki mu         
sledijo, so priložnost za poglobitev vere.   
 

K zunanjim in materialnim pripravam na 
praznike sodi tudi duhovna priprava, ki  
vključuje poživljeno molitev in sodelovanje 
pri sveti maši (odnos z Bogom), prejem 
zakramenta sprave (tudi odpuščanje in 
sprava z bližnjimi) ter dobra dela in      
miloščino (dejavno ljubezen).  

ADVENTNI VENEC
 

Znamenje zunanje priprave 
na božič je adventni venec 
- iz zimzelenega rastlinja 
spleten s štirimi svečami.  
 

Okrogla oblika pomeni 
popolnost/večnost.  
Zimzelene veje govorijo o 
življenju, ki je neuničljivo.  
Vijolična barva predstavlja 
upanje.  
Štiri sveče (samo v vijolični 
ali beli barvi) predstavljajo: 
- štiri mejnike (stvarjenje, 
učlovečenje, odrešenje in 
konec sveta);  
- štiri strani neba, saj je 
Kristusovo učlovečenje  
za ves svet in vse ljudi;  
- štiri letne čase, saj je 
Kristusovo rojstvo za vse 
čase in vsako dobo.  
 

Vsako nedeljo več svetlobe  
Ko prižigamo vedno več 
sveč, to pomeni, da ko se 
bližamo rojstvu Jezusa 
Kristusa, je v prostoru 
vedno več svetlobe.  
V duhovnem smislu to 
pomeni, čim bliže smo 
Bogu, tem več je svetlobe 
tudi v naših življenjih.  

Darovali za maš e (oddane): +FRANC IS KA BONC A: 1 Boš tjan Bernik, 1 Tone (Borovnica); 
+BARBARA STANOVNIK: 3 Lavrinc evi; +MARINKA LANGERHOLC: 1 druz ina Ješ e.  

https://www.karitas.si/teden-karitas-25-11-1-12-2024/


JEZUS KRISTUS KRALJ VESOLJSTVA 

 

⚫ Vštopamo v TEDEN KARITAS, v katerem naš bo letos nagovarjalo 
gešlo: »POTI DO SRCA«. Karitas preko prostovoljcev in  sodelavcev dokazuje, 
da poti do srca niso nikoli preveč dolge ali pretežke, ko jih vodi želja pomagati 
in biti tam za sočloveka v stiski. To so poti, ki prinašajo žarke upanja družinam 
v stiski. Povabljeni, da tudi vi gradite in hodite po teh poteh. 
 

⚫ V sredo, 27. novembra, bo ob 20. uri tradicionalni dobrodelni koncert     

KLIC DOBROTE. Vabljeni k špremljanju na RTV SLO in Radiu Ognjiš c e.  
 

⚫  S e ZBIRAMO DOBITKE za dobrodelni srečelov Ž upnijške karitaš 
S kofja Loka, ki jih lahko prinešete v z upniš c e, oz. v proštore Karitaš 
(Meštni trg 38). Všem dobrotnikom Bog povrni! Povabljeni tudi na šrec elov. 
 

⚫ Od petka, 29. novembra, bomo zvec er pri maš i š pešmijo obhajali devetdnevnico 
pred praznikom Brezmadežne. Pridite, da z Marijo štopamo po poti milošti. 
 

⚫ Prišpele šo MOHORJEVE KNJIGE. Naroc niki jih dobite v zakrištiji. 
 

⚫ IZDELAVA ADVENTNIH VENČKOV bo potekala v šoboto,                  
30. novembra, od 9. do 12. ure v Ž UPNIS C U - Cankarjev trg. Ža ošnove in 
zelenje bodo poškrbeli c lani druš tva Sotoc je. Dobrodoš li. 
 

⚫ Verniki, ki imate celiakijo, imate v z upnijški cerkvi moz nošt prejeti   
obhajilo z brezglutenskimi hostijami - ob koncu obhajila pred tabernakljem. 
 

⚫ Prihodnja nedelja bo 1. ADVENTNA NEDELJA in nedelja KARITAS. 
Kar bošte darovali pri švetih maš ah, bo za potrebe Karitaš 
(š kofijške in z upnijške).  

Po šveti maš i bo DOBRODELNI SREČELOV. Dobitke prevzamete v z upniš c u.  
Žbrana šredštva bodo pošredovana druz inam v štiški. Všem poz rtvovalnim 
šodelavcem naš e Karitaš Bog obilno povrni za vztrajno in poz rtvovalno 
delo z ljudmi v štiški! Hvala tudi všem, ki za Karitaš in uboge namenjate 
šredštva, molitve … Pri šveti maš i ob 10. uri sodelujete veroukarji 7. r.  
 

⚫ Bog vam povrni za vaš e velikoduš ne darove za bero ter ob molitvenih 
namenih za rajne (oc enaš e) in vše molitve, dobrote in pozornošti! 

1. ADVENTNA NEDELJA - NEDELJA KARITAS 

      

⚫Vštopili šmo v ADVENTNI ČAS - čas pričakovanja … BOGA. Ž MOLI-
TVIJO in DOBRIMI DELI v šebi krepimo ljubezen do Boga in do bliz njega, 
kar povzroc i, da je v naš vedno vec  luc i za prepoznavanje Boz jih zna-
menj in bliz ine. Veroukarji in štarš i povabljeni, da pric nete z MOLITVIJO 
OB ADVENTNEM VENČKUin zbiranjem darov za revne otroke.  
 

⚫ Nocoj bomo ob 18.30 molili v župnijski cerkvi roz ne vence pred 
Najšvetejš im - ZA MIR V SVETU. Radi pridite. 
 
⚫ Tudi letoš vabljeni k akciji KUPIM KOZO. V z upniš c e 
(otroci k verouku) prinešete 20€ in zapišano ime, ki šte ga dali 
kozi, ki šte jo omogoc ili druz ini v Afriki, šaj bodo ovce v jašlicah 
v z upnijški cerkvi tudi letoš nošile imena podarjenih koz.  
 

⚫ V c etrtek, 5. decembra, bo Miklavž obiskal otroke. Ob 16. uri in ob 
17.30 bo na Loš kem odru predstava, ob 17. uri pa bo Miklavz  priš el na 
Cankarjev trg. Vabi prošvetno druš tvo Sotoc je. 
 

⚫ Duhovnika bova v c etrtek in petek obhajala štarejš e in bolne.  
Prvi petek in prva sobota v mešecu šta v tem tednu. Pridite molimo!  

 

⚫ V soboto, bo ob 9h maš a v cerkvi Brezmadez ne (Nunški) - ŽEGNANJE. 
Ob 17h pridite k molitvi v z upnijško cerkev PO MARIJINEM NAROC ILU. 

Ob 19.10 bo šlavljenje v kapucinški cerkvi šv. Ane.  

 

⚫ V šoboto, 7. dec,, bo ob 19. uri v Kaš c i predstavitev knjige PRAZNIKI, 
dr. Žige Turka, ki bo gost večera. Avtor bo predštavil všebino - 
pomen praznikov, tradicije in prevrednotenje krš c anških praznikov. 

 

⚫ Prihodnjo nedeljo, 8. dec., bomo praznovali  slovesni 
praznik Brezmadežnega spočetja Device Marije . 
Marija -  milošti polna, je mogoc na šrednica milošti. Radi še ji 
priporoc ajmo, da bomo odprti za šprejemanje in urešnic evanje 
Boz je volje. Pri maš i ob 10h sodelujete veroukarji (in štarš i) 5.r. 
 

⚫ V z upnijški cerkvi pri glavnem vhodu lahko dobite 
Marijanski koledar, pratiko, kadilo, oglje  …   

24. 11. 2024 1. 12. 2024 

 

MOŽNOST ZA SVETO SPOVED 
in MOLITEV ROŽNEGA VENCA je 
pol ure pred sveto mašo. 
 
 
 
 

SREČANJA PRENOVE V DUHU 
ob četrtkih ob 20. uri v kapeli 
p. Pija pri kapucinih. 

 

ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA 

 

 

 

PONEDELJEK pol ure PO sveti maši ‒ V TIŠINI 
 
 

ČETRTEK pol ure PO sveti maši ‒ MOLITEV: 
-28. november: ZA DRUŽINE, 
-4. december: ZA DUHOVNE POKLICE. 

 
 
 

SREČANJA VERA IN LUČ: druga 
sobota ob 15. uri pri kapucinih. 
 
 

SVETOPISEMSKA SKUPINA 

 
 

MOŽNOST IZPOSOJE KNJIG: 1. in 3. 
nedeljo po maši v 1. nadstr. župnišča. 
 
 

PEVSKI ZBORI: 

 
 
   

 
 
  

 
 
  

 
 
  

https://www.karitas.si/akcije/klic-dobrote/


MOLITEV PO VASEH in SOSESKAH - V MESECU DECEMBRU:  
 
-Log in Valterski vrh: v torek, 3. decembra, ob 18h - Log 2             
(kontakt Vida Demšar in Sabina Ponikvar); 
 
-Brode in Gabrk: v petek, 13. decembra, ob 19.30 v cerkvi v Brodeh 
(kontakt Tinca Prevodnik in Stanka Prevodnik); 
 

-Sveti Florijan in Sopotnica: ponovno se dobijo januarja 
(kontakt Miran Pivk); 
 
-Breznica in Gabrovo: v petek, 13. decembra, ob 19h pri Frankouc -
Gabrovo 5 (kontakt Vida Habjan); 
 

-Zminec: v petek, 13. decembra, ob 19h – Zminec 108 (kontakt 
Romana Hafnar); 
 
-Bodovlje: v ponedeljek, 16. decembra, ob 18h pri Božnarju -
Bodovlje 42 (kontakt Katja Nastran); 
 
-Sv. Ožbolt: v petek, 13. decembra, ob 20h pri Hribovc (Marolt)  
(kontakt Slavi Marolt in Andreja Božnar); 
 
-Sv. Andrej: v petek, 20. decembra, ob 18h pri Bernik - Sv. Andrej 9 
(kontakt Boštjan Krmelj); 
 

-Sv. Barbara: v sredo, 4. decembra, ob 15.30 – pol ure pred sveto mašo 
v cerkvi (kontakt Marija Potrebuješ); 
 
-Puštal: v sredo, 11. decembra, ob 20h - Bernik, Puštal 101a 
(kontakt Majda Bernik); 
 
-Poljanska c. in Grajska pot, Kopališka in Mesto (Spodnji, Mestni in 

Cankarjev trg, Studenec, Fužinska, Klobovsova in Blaževa ul.):                         
v nedeljo, 8. decembra, ob 19. uri pri Lepem znamenju na 
Kopališki ulici (kontakt Tilen Demšar); 
 
-Pod Plevno, Koširjeva, Stara c., Suška, Sorška in Demšarjeva c.: 
v soboto, 14. decembra, ob 19.30 - Pod Plevno 72 (kontakt 
Martin Krajnik); 
 
-Vincarje, Kapucinski trg in Novi svet: v četrtek, 12. decembra, 
ob 16h -  Vincarje 19 (kontakt Ema Oblak); 
 

-Partizanska, Šolska, Kamnitnik, Nad Plevno, Potočnikova,   
Tavčarjeva in Kidričeva c.: v ponedeljek, 2. decembra, ob 18h -    
Šolska ul. 13A (kontakt Marjanka Pretnar).  

SVETOLETNE CERKVE V SLOVENIJI 
»Romanje izraža temeljno prvino vsakega sve-
toletnega dogodka« pravi papež Frančišek v 
Buli o napovedi rednega svetega leta 2025. 
»Na pot se poda tisti, ki gre iskat smisel  
življenja. Peš romanje močno spodbuja ponovno 
odkritje vrednote tišine, napora, bistvenosti.  
Tudi v prihodnjem letu bodo romarji upanja 
prehodili starodavne in sodobne poti, da bi 
močneje doživeli izkušnjo svetega leta.«  

Če se bodo sveta vrata tokrat odprla samo v glavnih rimskih bazilikah ter 
v zaporu Rebibbia, pa bodo vse škofije po svetu imele svetoletne cerkve, 
ki bodo »oaze duhovnosti, kjer lahko poživimo pot vere in se odžejamo 
pri vrelcih upanja, predvsem s pristopanjem k zakramentu sprave, ki je 
nenadomestljivo izhodišče resnične poti spreobrnjenja.« Slovenski 
škofje so skupaj s svojimi sodelavci izbrali naslednje svetoletne cerkve: 

ŠKOFIJA CELJE 
 Stolnica sv. Danijela v Celju 

 Bazilika sv. Marije Lurške v Brestanic 

 Božjepotno svetišče svete Marije  
Zvezde v Novi Štifti pri Gornjem Gradu 

 Božjepotno svetišče sv. Marije  
Vnebovzete v Olimju pri Podčetrtku 

 Bazilika Marijinega obiskanja v  
Petrovčah pri Celju 

 

ŠKOFIJA KOPER 
  Stolnica Marijinega vnebovzetja v Kopru 

 Sveta Gora pri Gorici 

 Log pri Vipavi 
 

ŠKOFIJA MURSKA SOBOTA 
 Stolnica sv. Nikolaja v Murski Soboti 

NADŠKOFIJA MARIBOR 
 Stolnica sv. Janeza Krstnika v Mariboru 

 Maribor – Sv. Marija (bazilika Matere 
usmiljenja – frančiškani) 

 Ptujska Gora – Bazilika Matere Božje 

 

ŠKOFIJA NOVO MESTO 
 Stolnica sv. Nikolaja v Novem mestu 

 Škofijsko božjepotno svetišče na Zaplazu 

 Samostanska cerkev v Kloštru pri 
frančiškanih v Novem mestu 

 Župnijska cerkev sv. Petra v Črnomlju 

 

NADŠKOFIJA LJUBLJANA 
 Stolnica sv. Nikolaja v Ljubljani 

 Bazilika Marije Pomagaj na Brezjah 

 Bazilika Žalostne Matere Božje v Stični 


